
Pergjigje No:2 

E nderuar Znj. Velaj, 

Në përgjigje të kërkesës së paraqitur për informacion, Ju informojmë se:  

AKEP nuk ka tagër për përcaktim e modelit të antenave të cilat zgjedhin operatorët. Operatorët 

në bazë të politikave të tyre tregtare dhe rregullatore përcaktojnë modelin e tyre. Për 

informacione më të detajuara për këtë pike, Ju ftojmë të kontaktoni drejt për drejt operatorët. 

Gjithashtu AKEP i mundëson publikut që nëpërmjet sistemit ATLAS të verifikoi infrastrukturën 

për komunikieve elektronike në teritorin e Republikës së Shqipërisë.  

Linku: https://atlas.akep.al/visios/AKEP  

Institucioni i AKEP është në proces të vazhdueshëm inspektimi për interferenca të mundshëm, 

dhe raportet botohen në adresen zyrtare web të AKEP, dhe në raportet për veprimtarinë e tij. 

Bashkelidhur Ju përcjellim një kopje të raportit vjetore të AKEP, ku mund të gjeni më shumë 

informacione mbi veprimtarinë e AKEP për vitin 2020.  
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